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Objektivat e Iéndés

Lénda ka pér qéllim té japé njohurité bazé pér sinjalet dhe klasifikimin e tyre; krahasimin e
sinjaleve; serité trigonometrike dhe eksponenciale, spektrat pérkatés; transformimi furie dhe
vetité e tij; energjia dhe fuqgia e sinjaleve; sistemet, klasifikimi dhe analiza e tyre né kohé dhe
né frekuencé;, modulimet né amplitudé, frekuencé dhe fazé si dhe spektrat pérkatés;
kampjonimi dhe kuantizimi, filtrat klasifikimi i tyre; sinjalet e rastit, njohuri bazé.

Pérmbajtja

Sinjalet dhe sistemet e pércaktuar; sinjali delta i dirakut, lidhja e tij me sinjale té tjeré;
krahasimi i sinjaleve reale koeficienti i korrelimit; seria e pérgjithésuar furie dhe paraqitja e
sinjaleve reale dhe kompleksé me ané té késaj serie; seria trigonometrike furie; seria
eksponenciale furie, spektrat pérkatés,; paraqitia e sinjalit periodik né intervalin e pafundém;
transformimi furie dhe spektrat perkatés, transformimi furie i sinjaleve periodike; vetité e
transformimit furie; energjia dhe fuqia e sinjalit; funksioni i autokorrelacionit dhe i korrelacionit;
energjia e bashkéveprimit midis dy sinjaleve; sistemet, vetité e tyre; pérgjigjia impulsive dhe
funksioni i transmetimit i sistemit dhe mardhéniet hyrje dalje né kohé dhe né frekuencé;
kampjonimi ideal, spektri; kampjonimi real, spektri, dallimet me kampjonimin ideal;
kampjonimi i transformimit furie; kuantizimi dhe kodimi, sinjalet e moduluar, modulimi né
amplitudé me bartése té ploté; modulimi né amplitudé me bartése té shtypur dhe me njé brez
anésor, modulatorét dhe demodulatorét pérkatés; rendimenti, brezi, modulimi impulsiv né
amplitudé;, modulimi né frekuencé, spektrat pérkatés; modulimi né fazé dallimet me
modulimin né frekuencé;, modulatorét dhe demodulatorét pérkatés; filtrat, klasifikimi i tyre;
filtrat bazé, funksioni transmetues; analiza e ploté e njé sistemi transmetimi, ecuria e sinjaleve
né kohé dhe né frekuencé, né filtra, amplifikatoré, modulatoré, linjé/kanal transmetimi,
demodulator; proceset e rastit, densiteti i probabilitetit, autokorrelacioni;

proceset stacionare dhe cyclo stacionare, analiza e spektrit, densiteti spektral | fuqisé,
proceset ergodike, Gaussiane, zhurma Gaussiane dhe zhurma e bardhé.
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